
 
 
 

  

PROJEKT 

                                                               UCHWAŁA Nr ………………… 

Rady Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia ……………… 2022r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie 

miasta i gminy Prochowice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym          

( Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452, z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co 

następuje: 
 
 

§ 1 

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton w 

zależności od wieku pojazdu: 
 
 Stawka podatku (w złotych) 

Dopuszczalna masa całkowita Pojazdy których wiek Pojazdy których wiek 

(w tonach ) przekracza 5 lat nie przekracza 5 lat 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 770 720 

powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie 1270 1180 

powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton 1530 1480 
 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: /art. 8 pkt 2 ustawy/ 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa Stawka podatku w złotych   

całkowita (w tonach)    

nie mniej niż mniej niż Osie jezdne z zawieszeniem  Inne systemy 
   pneumatycznym lub zawieszeniem  zawieszenia 

   uznanym za równoważne  osi jezdnych 

   DWIE OSIE   

12  15 1410  1540 

15   1530  1660 

   TRZY OSIE   

12  17 1540  1650 

17  25 1660  1810 

25   1780  1920 

   CZTERY OSIE I WIĘCEJ   

12  25 2040  2150 

25  31 2380  2790 

31   2560  2900 
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3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w 

zależności od wieku pojazdu: 
 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku (w złotych) 

(w tonach) Pojazdy których wiek Pojazdy których wiek 

 przekracza 5 lat nie przekracza 5 lat 

   

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1530 1480 

powyżej 5,5 tony i poniżej  9 ton 1650 1610 

od 9 ton i poniżej 12 ton 1790 1730 
 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: /art. 8 pkt 4 ustawy/ 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa Stawka podatku (w złotych) 
całkowita zespołu pojazdów:   

ciągnik+naczepa    

ciągnik balastowy+przyczepa   

(w tonach)    

Nie mniej niż Mniej niż Osie jezdne z zawieszeniem Inne systemy zawieszenia 
  pneumatycznym lub zawieszeniem osi jezdnych 

  uznanym za równoważne  

  DWIE OSIE  

12 18 1670 1810 

18 31 1810 1980 

  31  1940 2300 

  TRZY OSIE I WIĘCEJ  

12 40 2100 2350 

40  2320 3030 
 

5) od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton w zależności od wieku pojazdu, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 

Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku w złotych 
łącznie (w tonach)    

Pojazdy ,których wiek 
 

Pojazdy, których wiek   

 przekracza 5 lat  nie przekracza 5 lat 

od 7 ton i poniżej 12 ton 1030  890   
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton oraz w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika podatku rolnego: /art. 8 

pkt 6 ustawy/ 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa Stawka podatku (w złotych)  

całkowita zespołu pojazdów: naczepa/    

przyczepa+pojazd silnikowy (w tonach)    

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem  Inne systemy 
  pneumatycznym lub zawieszeniem  zawieszenia osi 

  uznanym za równoważne  jezdnych 

  JEDNA OŚ  

12 18 1130  1270 

18 25 1190  1400 

25  1320  1510 

  DWIE OSIE  

12 28 1270  1440 

28 38 1410  1600 
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38   1900 2070 

  TRZY OSIE I WIĘCEJ  

12 38  1760 1840 

38   2060 2140 
 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia i wieku pojazdu: 
 

Liczba miejsc do siedzenia  Stawka podatku w złotych 

 Pojazdy, których wiek Pojazdy, których wiek 
 przekracza 5 lat  nie przekracza 5 lat 

poniżej 22 miejsc 1030  980 

równej lub wyższej niż 22 miejsca 1670  1630 
 

§ 2 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXIX/172/216 Rady Miasta i Gminy 

Prochowice z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących na terenie miasta i gminy Prochowice. 

 
§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 

§ 4 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 2023 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta i 

Gminy Prochowice na 2023 rok. 

 

Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają: samochody ciężarowe o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton; samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej 

równej lub wyższej niż 12 ton; ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton; ciągniki siodłowe i 

balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton; przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego; przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego; autobusy. 

 

  W tegorocznym projekcie proponuje się pozostawienie stawek podatku od środków transportowych bez 

zmian w stosunku do roku 2016. Nadmienia się, że stawki proponowane na 2023 rok nie są stawkami 

maksymalnymi. 

Zmiany wprowadzone w projekcie podjęto ze względu na aktualizację liczb osi i dopuszczalnej masy całkowitej, 

które wynikają z ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz.1452, z 

późn.zm). 

 

 
 
 
 

 

 

 


